
ffiE ADMINISTRACIÓN

PROVINCIAL DE

IMPUESTOS
Provincia de Santa Fe

RESOLUCIÓN No 0 2 6 /  l 7GRAL

SANTA FE, "Cunade ia constitución Nacionai'',       #  8   ffc-'T   2017

V I S T 0:

El  expediente  Nro.13301-0279217-4 del  registro  del  Sistema  de
lnformación de Expedientes y la RG 33/2017 -CALENDARIO IMPOSITIVO 2017; y

CONSIDERANDO:

Que   por   la   citada   resolución   se   estableció   el   CALENDARIO
IMPOSITIVO para el año fiscal 2017;

Que para  la definición de los vencimientos se tuvo en cuenta el
régimen  de  los  feriados  nacionales  y  de  los  días  no  laborables  establecido  por
Decreto 1584/10;

Que   con   posterioridad,    por   Decreto   N°   52/2017   del   Poder
Ejecutivo  Nacional  se  modificó  el  Decreto  N°  1584/10  y  se  trasladó  al  día  16  de
Octubre el feriado del día 12 de Octubre "Día del Respeto a la Diversidad Cultural";

Que por tal motivo, y en el marco de las disposiciones del art. 99
del   Código   Fiscal   (t.o.   2014  y  modificatorias),      resulta   necesario   modificar  los
vencimientos,  oportunamente fijados  para el día 16 de octubre de 2017;

Que   ha  tomado   intervención   la   Dirección  General  Técnica  y

tJéucrig¿Caas qTueedi::+eu,:::tamen  N°    437/2017,  de  fs.  20,    no  advirtiendo  objeciones

POR ELLO:

EL ADMINISTRADOR PROVINCIAL DE IMPUESTOS

RESUELVE:

ARTíCULO 1°  -     Modifícanse en el artículo  1°   el Apartado A)  IMPUESTO SOBRE
LOS   INGRESOS   BRUTOS  -puntos   1.   y  2.   y  el  Apartado  8)

lMPUESTO  INMOBILIARIO  -Urbano  de  la  RG  N°  33/2016  -API.    CALENDARIO
IMPOSITIVO 2017,    modificada  por RG  N°  10/2017,   los que quedaran  redactados
de la siguiente manara:

``ARTÍCULO   1°   -   Establécese   para   el   año   fiscal   2017   el   siguiente   calendario

impositivo de vencimientos:

A)   IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS.

1.    Contribuyentes del  régimen  del  Convenio  Multilateral   (RG  N°  21/2016
y  8/2017  -   CA del Convenio Multilateral del 18.8.77)
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Fecha de vencimiento según terminación N° CUIT
(Dígito verificador)
Anticipos

C 2  ©  /  1 7 GRAL

Oa2                     3a5                    6a7                     8a9

1 3/02/201 7

1 3/03/2017

17/04/2017

15/05/2017

13/06/2017

13/UÑ/2!DT]

14/08/2017

1 3/09/201 7

13/10/2017

13/1112017

13/12/2017

1 5/01 /201 8

1 4/02/201 7

14/03/2017

18/04/2017

16/05/2017

14/06/2017

1 4/07/201 7

15/08/2017

1 4/09/201 7

14/11 /2017

14/12/2017

1 6/01 /201 8

15/02/2017

15/03/2017

19/04/2017

17/05/2017

15/06/2017

T] / Ufl /2!DT]

16/08/2017

1 5/09/201 7

1511112017

15/12/2017

17/01 /2018

1 6/02/201 7

16/03/2017

20/04/2017

18/05/2017

1 6/06/201 7

1 8/071201 7

17/08/2017

18/09/2017

1611112017

18112/2017

18/01 /2018

2.    Contribuyentes    no    comprendidos   en    el    Régimen    del    Convenio
Multilateral -locales-, cuya presentación y/o pago se hará por el sistema
de anticipos en carácter de DDJJ mensuales.

Fecha de vencimiento según terminación N° de CUIT.
(Digito verificador)
Anticipos

Oa2                      3a5

13/02/2017

13/03/2017

17/04/2017

1510512017

13/0612017

13/UÑ/2!D17

14/08/2017

13/09/2017

13/10/2017

13/11 /2017

13/12/2017

15/01 /2018

1 4/02/201 7

1 4/03/201 7

18/04/2017

16/05/2017

14/06/2017

14/07/2017

15/08/2017

14/09/2017

14111 /2017

14/12/2017

16/01/2018

6a7                    8a9

15/02/2017

15/03/2017

19/04/2017

17/05/2017

15/06/2017

TJ /Ufl /yDTJ

16/08/2017

15/09/2017

15/11 /2017

15/12/2017

17/01 /2018

16/02/2017

1610312017

20/04/2017

1810512017

1 6/06/2017

1 8/07/201 7

17/08/2017

1 8/09/201 7

16/11 /2017

18/12/2017

18/01 /2018
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EFi]H

Cuotas

Cuota 1

Cuota 2
Cuota 3
Cuota 4
Cuota 5
Cuota 6

ADMINISTRACIÓN

PROVINCIAL DE

IMPUESTOS
Provincia de Santa Fe

8)    IMPUESTO INMOBILIARIO.

1.  URBANO

Díg.ito de Control de la  Pari.ida

15-02-2017

17-04-2017

14-06-2017

15-08-2017

14-12-2017

16-02-2017

18-04-2017

15-06-2017

16-08-2017

17-10-2017

15-12-2017

0 2 6  /  1 7 GRAL

4-5                  6-7                  8-9
17-02-2017

19-04-2017

16-06-2017

17-08-2017

18-10-2017

18-12-2017

20-02-2017

20-04-2017

21-06-2017

18-08-2017

19-10-2017

19-12-2017

21-02-2017

21-04-2017

22-06-2017

22-08-2017

20-10-2017

20-12-2017

Impuesto lnmobiliario -URBANO.

Pago TOTAL  ANUAL

Para acceder al beneficio del 5% (cinco por ciento) de descuento, establecido por el
ari.19 de la  Ley 13.319 y por el  Decreto N° 4262/2012,  los contribuyentes deberán
cancelar totalmente el impuesto anual hasta la fecha de vencimiento que se dispone
a continuación:

Cuotas

'`.... Cuota  1

Ádm.`nistrac`

Dígito de Control de la  Pariida
0-1                     2-3

15-02-2017    `\i`     16-02-2017

4-5                   6-7

17-02-2017   ''i,    20-02-2017

UL0 2°  -     Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

'pa:igi.ge"íLuólúái't-os

•.+,

€#_N_. w=É&k¿N#¥f f i##:::    *
t    ÁDMINIS"ADOR PROVINCIAL

AdmmistracionPíial.deimpuestos

21-02-2017
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